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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle työllisyyden 
edistämisen kuntakokeilusta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Janakkalan kunta kiittää mahdollisuudesta lausua esitysluonnosta, mutta huomauttaa, että 
hallituksen esitykseen varattu lausuntoaika on harmillisen lyhyt, jotta asiaan pystyttäisiin 
perehtymään syvemmin ja tarkastelemaan asiaa myös ennakoinnin näkökulmasta.

Hallituksen esityksessä ehdotetaan kuntakokeilulakia muutettavan siten, että siihen lisättäisiin 
säännös kokeilualueen kunnan mahdollisuudesta tehdä päätös asiakkaan edellytyksistä työllistyä 
Työkanava Oy:öön. Muutos lisäisi asiakkaiden yhdenvertaista palvelua.  

Janakkalan kunta kannattaa tätä ehdotusta.

Janakkalan kunta on mukana työllisyyden kuntakokeilussa ja kuntakokeilulaissa määritellään 
kokeilukuntien asiakaskohderyhmät. Esityksessä ehdotetaan lakia muutettavan siten, että jatkossa 
kohderyhmää laajennettaisiin tilapäistä suojelua saaviin henkilöihin, joilla ei ole kotikuntalaissa 
määriteltyä kotikuntaa. Ehdotettavan uuden asiakasryhmän asuinpaikka arvioitaisiin mainitun 
julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain (916/2012) 9 §:n tarkoittamalla tavalla. 
Lakiesitys antaisi kunnille mahdollisuuden palvella tältä osin kunnassa oleskelevia henkilöitä. 

Janakkalan kunta pitää ehdotusta tältä osin kannatettavana.

Ennakoitavaa on, että esitetyn lakiehdotuksen myötä vuoden Suomessa oleskelun jälkeen tilapäistä 
suojelua saavat henkilöt saavat kotikuntaoikeuden ja pääsevät laajempien palveluiden ja etuuksien 
piiriin. Tämä lisää kuntakokeiluissa entisestään asiakasmäärää ja palveluiden tarvetta. Lisäksi 
ehdotetun lakiluonnoksen resursseissa ei huomioida käytännön tasolla tapahtuvan työn määrän 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

todennäköistä lisääntymistä palveluprosessiin liittyvissä seikoissa. Tämä voi näyttäytyä mm. 
asiakkaiden sitoutumisessa palveluihin, kun työttömyysturvaan liittyvää velvoitetta ei ole. 

Kunnille annettuja resursseja on ehdottomasti tarkasteltava uudestaan muutokset 
kokonaisuudessaan huomioiden. 

Työllisyyden kuntakokeilussa mukana olevat kunnat eivät lukuisista muutoksista huolimatta ole 
saaneet resursseihin lisäystä niissä määrin kuin tehtävä työ edellyttäisi. Tämä on johtanut kuntien 
omarahoituksen kasvattamiseen ja on kohtuuton niin kuntatalouden kuin työntekijöiden työmäärän 
näkökulmasta. Vähitellen tulleet muutokset eivät yksinään riitä keskisuurille kunnille 
resurssilisäykseen valtion taholta. Keskisuuretkin kunnat pystyvät palvelemaan asiakkaita 
monipuolisesti lähipalveluna, jolla on pitkällä tähtäimellä positiivisia vaikutuksia väestöön ja 
vähentää välillisiä kustannuksia sekä turhia nivelvaiheita. Resursseissa tulisi huomioida kaikille 
kunnille tasavertaiset mahdollisuudet palvella. 

Lakiesityksen kohtaa resursseista tulisi siis tarkastella uusiksi, jotta kunnan alueella olevien 
henkilöiden palvelu olisi sujuvaa.
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